
  

  

RESOLUCION No. 04.P.DIG0 0501 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía INMOBILIARIA TIERRA DORADA 
S.A TIERRADOR,, otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón 
Portoviejo, el 15 de Octubre del 2004, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0513 del 25 de Octubre del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
INMOBILIARIA TIERRA DORADA S.A TIERRADOR., con domicilio en 
Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí; en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Novena 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
de Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Porfbviejo 2 5 9CT 2004 

      
   

     
D S . ZAVALA 

INTENDENTE DE COMP. S DE PORTOVIEJO 

CLZ-mass-mha 

2004.10-25 Ra . 

  

v16 

 



  

A
 

nd 
EN 

i 

 
 
 

yl 
veo 

[
a
 

A 
E 

MIL 

       
                              

F + 

e * 

4 

sn 
A 

£ .. 

A 
A 

2. 
. 

" 
C
n
 

a 
Es] 

tin 
Fa 

a 
fer 

«
y
 

P
A
 

bo 
Pon 

fool 
Eo 

Pon] 
ea 

en 

Pb 

F 
i 

Le er 

 
 

>” 

B 
a 

47 

 
 

rr" 
di 

SR? 
Ao A 
i 

= bhnl 

       

 
 

6. antil 

nión Manta Ca 
Registrad: ra 

 


